[image: image1.wmf]

Deliberação CBH-SJD n o 05/04 DE 13/12/2004

Fixa prazos para apresentação de documentação visando obtenção de recursos junto ao FEHIDRO, exercício 2005.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São José dos Dourados no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Deliberação CBH-SJD nº 004/2004 de 13/12/2004:

Delibera :

Artigo 1º -
Fica estabelecido o período de 17/01/2005 a 25/02/2005 para protocolo, na Secretaria Executiva do CBH-SJD, da Ficha Resumo para fins de solicitação de recursos FEHIDRO (em conformidade com o Manual de Procedimentos Operacionais do FEHIDRO, em vigência), devidamente acompanhada dos documentos estabelecidos na Deliberação CBH-SJD nº 005/2004 de 13/12/2004, em 3 vias completas.

Parágrafo 1º – A Secretaria Executiva do CBH-SJD,em 17/01/2005, realizará oficina de orientação para solicitação de recursos FEHIDRO/2005, em local e horário a serem definidos pela Secretaria Executiva, e estará disponibilizando no período de 17/01/2005 a 25/02/2005 toda a documentação necessária à obtenção de recursos ao FEHIDRO no site www.sigrh.sp.gov.br, ou em Jales, no DAEE, localizado na Rodovia Euclides da Cunha, Km 585+300m - CEP 15700-000 ao lado da Polícia Rodoviária; ou ainda em São José do Rio Preto, no DAEE, situado na Av: Otávio Pinto César, 1400 - Cidade Nova - São José do Rio Preto - CEP:15085-360;

Parágrafo 2º – Fica estabelecido o período de 07/03/2005 até 15/03/2005 para analise, avaliação, pontuação e proposta a hierarquização dos empreendimentos protocolados, de acordo com o estabelecido na Deliberação CBH-SJD nº 005/2004 de 13/12/2004;

Parágrafo 3º – O Presidente do CBH-SJD deverá convocar Reunião Ordinária do CBH-SJD, para o dia 28/03/2005, visando dentre outros assuntos, apreciar a proposta da CT-PLAGRHI de hierarquização de empreendimento para serem financiados pelo FEHIDRO, com recursos do orçamento de 2005.

Parágrafo 4º – A Diretoria do CBH-SJD poderá propor e/ou aprovar a alteração, incorporação e/ou exclusão de critérios estabelecidos na Deliberação CBH-SJD nº 005/2004 de 13/12/2004, tendo em vista proceder a ajustes decorrentes de deliberações do CRH e COFEHIDRO que venham a ocorrer até a próxima reunião do CBH-SJD.

Artigo 2º -
Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-SJD.

	Iaucir Carlos Marques

Presidente
	Antonio José Tavares Ranzani

Secretario Executivo

Publicado no DOESP – Poder Executivo - Seção I

Volume 115 - Número 5 - São Paulo, sexta-feira, 7 de janeiro de 2005

[image: image2.wmf]_1129028045.unknown